
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190264 

 

 

 
 

1/4 

DODATEK č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

 

ke SMLOVĚ O DÍLO 

k projektu „Inovace projektu na třídění odpadu na vlakových nádražích“ 

uzavřené dne 24. 06. 2020, vedené v Centrální evidenci smluv pod ev.č. 190264 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Michnou, ředitelem odboru fondů EU 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Radek Brynda, oddělení financování a Technické pomoci 

fondů EU  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: GERLICH ODRY s.r.o. 

zapsaný: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě 
pod sp. zn. C 20815 

sídlo:  Ke Koupališti 370/15, 742 35 Odry 
zastoupený:  Zdeňkem Mateiciucem, jednatelem 
IČO:  25839209 
DIČ:  CZ25839209 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  KB, a.s. 
číslo účtu:  9425530227/0100 

zástupce pro věcná jednání: Zdeněk Mateiciuc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ 

nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

  



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190264 

 

 

 
 

2/4 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely výše citovanou Smlouvu na základě výsledků zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Inovace projektu na třídění odpadu 

na vlakových nádražích II.“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka byla 

zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání 

VZ“). Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1.2 Předmětem Smlouvy je výroba a instalace vložek do 1 630 nádob na tříděný odpad 

na vlakových nádražích a do 10 nádob na tříděný odpad v budově sídla Objednatele 

včetně dopravy. Zhotovitel zahájil plnění svého závazku v souladu se Smlouvou. 

V průběhu plnění Veřejné zakázky však vyšly najevo nové skutečnosti, které je nutné 

zohlednit při plnění Veřejné zakázky, aby bylo možno dosáhnout plánovaného cíle, 

tzn. je nutné upravit část vložek pro skleněný a plastový odpad tak, aby odpad 

nepřesahoval ven z vložky a aby ta šla při vysypávání vyndat z nádoby. Do stěn budou 

přidány další pásky (stěny těchto vložek budou skoro plné), aby se zlepšila manipulace 

s nimi. 

1.3 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na odpovídající změně 

Smlouvy, jak jsou popsány níže v tomto Dodatku. Tyto změny přitom nepředstavují 

podstatnou změnu závazku ze Smlouvy v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 

o zadávání VZ, neboť nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a jejich hodnota 

je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně je i nižší 

než 10 % původní hodnoty závazku. 

 

Článek II. 

Změny Smlouvy 

2.1 Na základě skutečností popsaných v čl. I. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, 

že se účinností tohoto Dodatku doplňuje se technická specifikace výrobku v ustanovení 

písm. a) odst. 1.3 čl. 1. Smlouvy a nově zní: 

„a) Výroba a instalace vložek do každé nádoby (1 640 kusů) na tříděný 

odpad (viz odst. 1.2 tohoto článku), a to vždy 3 vložky o rozměrech 

cca 250 x 320 x 660 mm a 2 vložky o rozměrech cca 250 x 160 x 660 mm. 

Vložky s děrovanými stěnami se vyrobí z pozinkovaného plechu o síle 

cca 0,8 mm a budou spojeny pomocí nýtů. Ve spodní části bude plechová 

vanička o výšce cca 60 mm, která slouží k případnému zachycení tekutin. 

Ke každé vložce bude dodán rámeček, který bude sloužit k zajištění 

nasazeného pytle na odpad. Rámeček bude zhotoven rovněž z plechu o síle 

cca 0,8 mm. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190264 

 

 

 
 

3/4 

Z výše uvedeného celkového rozsahu však budou vložky o rozměru 

250 x 320 x 660 mm určené pro plastový odpad v počtu 1 330 kusů a o rozměru 

250 x 160 x 660 mm určené pro skleněný odpad v počtu 1 330 kusů vyrobeny 

s více bočním páskami (o 8 kusů pásků navíc ve vložce pro plast, a o 6 kusů 

pásků navíc ve vložce pro sklo). Stěny těchto vložek budou skoro plné. Ke 

každé vložce bude dodán rámeček, který bude sloužit k zajištění nasazeného 

pytle na odpad. Rámeček bude zhotoven z plechu o síle 0,8 mm.“ 

2.2 V souladu se změnou popsanou v odst. 2.1 tohoto článku se účinností tohoto Dodatku 

mění i technická specifikace výrobku v ustanovení písm. a) Přílohy č. 4 Smlouvy 

(Specifikace předmětu plnění). 

2.3 Vzhledem k provedeným změnám se Smluvní strany dohodly, že se účinností tohoto 

Dodatku mění ustanovení odst. 3.1 v čl. 3. Smlouvy a nově zní: 

„3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.1 této Smlouvy byla stanovena nabídkou 

Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 

3.904.900 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu 

s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 820.029 Kč. Celková 

cena včetně DPH tedy činí 4.724.929 Kč (dále jen „Cena“).“ 

2.4 Ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

3.1  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 

jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku 

v ISRS provede Objednatel. 

3.2 Tento Dodatek se uzavírá ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 

Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190264 

 

 

 
 

4/4 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

 

V Praze, dne ________________ 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jaroslav Michna 

ředitel odboru fondů EU 

ZHOTOVITEL 

 

 

V Odrách, dne ________________ 

 

 

 

___________________________________ 

GERLICH ODRY s.r.o. 

Zdeněk Mateiciuc 

jednatel 

 


		2020-10-14T13:58:33+0200
	Zdeněk Mateiciuc


		2020-10-14T15:03:41+0200
	Ing. Jaroslav Michna




